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Rødt mener oljetil-
hengerne fortier rap-
porten som beskri-
ver Lofotens og Ves-
terålens betydning
for fiskeriene.

Magnar Johansen
magnar.johansen@lofotposten.no

I mars la Havforskningsinstituttet
fram rapporten “Kunnskapsinn-
henting for Barentshavet, Lofoten
og Vesterålen”, bestilt av Fiskeri-
og kystdepartementet.

Rapporten beskriver områdene

som noen av verdens viktigste og
mest sårbare. Ikke bare torsken
bruker områdene utenfor Lofoten
og Vesterålen som sin fødestue.
Hele 70 prosent av all fisken som
blir tatt i Norskehavet og Barents-
havet, har passert disse områdene
som egg-, larver og yngel. 

– Rapporten blir tiet i hjel av Ap,
Høyre og andre oljetilhengere, me-
ner leder i Rødts miljøutvalg, Elin
Volder Rutle.

Hun mener havforskerne doku-
menterer sårbarheten, og risikoen
med å slippe oljeaktivitet til på
Nordland 6 og 7 og Troms 2. 

– Takket være god forvaltning
har Norge verdens største fiskeres-
surser. Fiskeri og marin næring vil

være viktig for norsk økonomi
lenge etter at oljealderen tar slutt.
Skal noen områder ta s ekstra godt
vare på og ikke utsettes for aktivitet
som truer fiskeressursene, må det
være Lofoten, Vesterålen og Senja.
Men rapporten passer neppe inn i
bildet til oljetilhengerne, mener
Elin Volder Rutle.

Også havforsker Svein Sundby
er overrasket over fravær av debatt.

– Rapporten er bestilt for å være
et innspill i den politiske debatten.
Derfor synes jeg fraværet til politi-
kerne er ekstremt rart. Da vi pre-
senterte rapporten i Fiskeridepar-
tementet, var det stinn brakke. Men
så vidt jeg vet var det bare departe-
mentets byråkrater som var til ste-

de, og ikke politisk ledelse – i hvert
fall ikke ministeren, sier havfor-
skeren til magasinet Fri Fagbeve-
gelse.

Han følger opp med en advarsel:
– Når sårbarheten er ekstremt

stor, bør risikoen være nær null.
Slik jeg ser det må det være null ut-
slipp – både i daglig drift og med
tanke på ulykker – for å forsvare ol-
jevirksomhet i disse områdene.

Rødt mener regjeringen må satse
på videreutvikling av fiskerinæ-

ringen. I tillegg til at Norge tar kli-
matrusselen på alvor, og satser mer
på alternative energikilder.

– Lofoten med sine havstrømmer
bør være ideelt for å satse på hav-
kraftverk. Jeg vet at det ble gjort et
forsøk, men myndighetene må inn
på en langt mer aktiv måte for å få
det til., mener Volder Rutle.

– TIES I HJEL!
Leder i Rødts miljøutvalg, Elin Volder Rutle, mener oljerapport ties i hjelp. Foto: Magnar Johansen

Lofoten får fire nye stillinger
innen politiet, og man endrer
også vaktopplegget sitt i som-
mer.

Knut Johansen
knut.johansen@lofotposten.no

Den spesielle styrkingen av politiet
som justisminister Grete Faremo
varslet, gir Midtre Hålogaland po-
litidistrikt en andel på fem politi-

stillinger.
– Og det gledelige for Lofoten er

at hele fire av de fem stillingene
kommer til Lofoten, sier regionle-
der Tor Håvard Bentzen til Lofot-
posten.

Disse fire stillingene kommer i
tillegg til den stillingen med krimi-
nalteknisk kompetanse som allere-
de er utlyst, og som er en stilling
med krav til spisskompetanse
innen kriminalteknisk arbeid, og

som man får på plass også i Lofoten
ved å omfordele en betjentstilling
til denne spesialoppgaven. 

Stillingen skal jobbe tett også
opp mot den regionale gruppen
som etterforsker branner i Lofoten.

Det er ennå ikke diskutert med
de tillitsvalgte hvordan fordelingen
av de fire stillingene i Lofoten blir,
sier regionleder Tor-Håvard Bent-
zen ved Svolvær politistasjon til
Lofotposten.

Flere politistillinger til Lofoten 
Barna ved Opdøl og Eltoft
skole får bestemme hvilken
skole de vil gå på fra høsten.
Lise Fagerbakk
lise.fagerbakk@lofotposten.no

Som Lofotposten har skrevet
tidligere ble det i mai vedtatt å
legge ned barneskolene Opdøl
og Eltoft fra om med kommende
høst. Det ble samtidig vedtatt
nye kretsgrenser, men disse kan
i år overstyres av barna.

– Det er sendt ut brev fra oss
om at det er barna selv som be-
stemmer hvilken skole de vil
sokne til. Vi gjør dette for å hin-
dre at venner skilles. Dette er en

overgangsfase som gjelder året i
år, sier Liv F. Laumann, kon-
stituert rådmann i Vestvågøy
kommune. Avgjørelsen er
hjemlet i barnekonvensjonen.
Fra og med neste år gjelder de
nye kretsgrensene. Men heller
ikke de er absolutte.

– Det er ikke noe problem å
endre grensene, men senere vil
det måtte fremmes en ny poli-
tisk sak for å gjøre det, sier hun.

Laumann har så langt ikke
mottatt verken innspill eller kla-
ger på de vedtatte kretsgrensene
og årets unntaksbestemmelse.

Barna får selv bestemme


